
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

    П Р О Е К Т     Р І Ш Е Н Н Я

Про звіти депутатів Одеської обласної ради VІІ скликання за 2019 рік

Відповідно до частини другої статті 43 Закону України “Про місцеве 
самоврядування  в  Україні”,  частин  першої  та  шостої  статті  16  Закону 
України “Про статус депутатів місцевих рад” обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Встановити  орієнтовні  строки  проведення  звітів  депутатів 
Одеської обласної ради VІІ скликання про свою роботу за 2019 рік перед 
виборцями протягом березня – травня 2020 року.

2.  Депутатам  обласної  ради  у  термін  до  30  травня  2020  року 
проінформувати обласну раду про результати обговорення звітів про свою 
роботу, зауважень і пропозицій, висловлених виборцями на адресу ради та 
її  органів,  а  також  про  доручення,  надані  депутатові  у  зв'язку  з  його 
депутатською діяльністю.

3.  Депутатам подати  вищезазначену  інформацію безпосередньо  до 
апарату обласної ради.

4.  Апарату  обласної  ради  протягом  місяця  після  кінцевої  дати 
подання інформації, зазначеної у пункті 2, розмістити її на офіційному веб-
сайті обласної ради.

5.  Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 
обласної  ради  з  питань  регламенту,  місцевого  самоврядування, 
депутатської діяльності, етики та гласності.

Проект  рішення  підготовлено  та  
внесено  постійною  комісією  обласної  
ради  з  питань  регламенту,  місцевого  
самоврядування,  депутатської  
діяльності, етики та гласності



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту рішення «Про звіти депутатів Одеської обласної ради 

VІІ скликання за 2019 рік»

Статтею  16  Закону  України  «Про  статус  депутатів  місцевих  рад» 
передбачений обов’язок депутата місцевої ради періодично, але не рідше 
одного  разу  на  рік,  звітувати  про  свою  роботу  перед  виборцями 
відповідного виборчого округу, об'єднаннями громадян. 

Відповідно  до  ч.  2  ст.  16  Закону  України  «Про  статус  депутатів 
місцевих рад» звіт депутата місцевої ради повинен містити відомості:

1. Про діяльність депутата у раді та в її органах, до яких його обрано. 

2. Про роботу депутата у виборчому окрузі.

3. Про прийняті радою та її органами рішення.

4. Про хід виконання рішень, прийнятих радою та її органами. 

5.  Про  особисту  участь  депутата  в  обговоренні,  прийнятті  та  в 
організації виконання рішень ради, її органів, а також доручень виборців 
свого виборчого округу.

Згідно з ч. 4 зазначеного Закону депутат місцевої ради не пізніш як 
за  сім днів повідомляє виборців про час  і  місце  проведення звіту через 
місцеві засоби масової інформації або в інший спосіб.

Під  час  звітування про  свою  роботу  перед  виборцями  депутатам 
необхідно дотримуватися встановлених вимог.

Відповідно до ст. 17 Закону України «Про статус депутатів місцевих 
рад» доручення виборців не повинні суперечити законодавству України, а 
їх  виконання  має  належати  до  відання  місцевих  рад  та  їх  органів. 
Доручення  виборців  депутатові  місцевої  ради  має  бути  підтримане 
більшістю  учасників  зборів.  Доручення,  виконання  яких  потребує 
прийняття  радою  рішення,  фінансових  або  інших  матеріальних  витрат, 
доводяться  депутатом  місцевої  ради  до  відома  відповідної  ради  або  її 
органів.

Згідно з ч. 6 ст. 16 Закону України «Про статус депутатів місцевих 
рад»  депутат  місцевої  ради  інформує  раду  та  її  виконавчі  органи  про 
результати обговорення його звіту, зауважень і пропозицій, висловлених 
виборцями  на  адресу  ради  та  її  органів,  а  також  про  доручення,  дані 
депутатові у зв'язку з його депутатською діяльністю. 

Постійною комісією обласної ради з питань регламенту, місцевого 
самоврядування, депутатської діяльності, етики та гласності до 29 квітня 
2019 року буде узагальнено інформацію про результати обговорення звітів 
депутатів та подано відповідні пропозиції голові обласної ради. 

З метою дотримання вимог  Закону України «Про статус депутатів 
місцевих  рад»,  забезпечення  відкритості  діяльності  обласної  ради  та 
налагодження ефективного діалогу з громадськістю депутатам необхідно в 



інформації  про  результати  обговорення  свого  звіту  зазначати  наступну 
інформацію: 

1. Дату проведення звіту депутата перед виборцями.

2. Місце проведення звіту депутата перед виборцями.

3.  Кількість  виборців,  присутніх  на  зборах  виборців  під  час 
звітування депутата.

4. Зауваження і пропозиції, висловлені виборцями на адресу ради та 
її органів.

5.  Доручення,  дані  депутатові  у  зв'язку  з  його  депутатською 
діяльністю.

Пропонуємо  депутатам  обласної  ради  дотримуватися  форми  для 
інформування обласної ради про результати обговорення своїх звітів перед 
виборцями (додається).

Голова постійної комісії 
обласної ради з питань регламенту, 
місцевого самоврядування, 
депутатської діяльності, 
етики та гласності          В.В. Андрєєнков


